
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2023-015

PUBLIÉ LE  9 FÉVRIER 2023



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2023-02-07-00002 - Décision n° ARSBFC/DSP/2023/13 portant

renouvellement partiel du Comité de Protection des Personnes �Est I� (CPP

EST I)
 (2 pages) Page 5

Centre Hospitalier Régional Universitaire /

BFC-2023-02-06-00014 - Delegation de signature BLAISE Florent - 06022023

(2 pages) Page 8

BFC-2023-02-06-00010 - Delegation de signature CHEVENNEMENT

Francoise - 06022023 (2 pages) Page 11

BFC-2023-02-06-00012 - Delegation de signature CHIROL Augustin -

06022023 (4 pages) Page 14

BFC-2023-02-06-00017 - Delegation de signature FROMENT Lydie -

06022023 (4 pages) Page 19

BFC-2023-02-06-00007 - Delegation de signature FRYCZ Jean-Baptiste -

06022023 (4 pages) Page 24

BFC-2023-02-06-00013 - Delegation de signature GRUMBLAT Anne -

06022023 (2 pages) Page 29

BFC-2023-02-06-00006 - Delegation de signature LANFRANCHI Sorya -

06022023 (4 pages) Page 32

BFC-2023-02-06-00008 - Delegation de signature MONNERET-CHOUKRI

Marie-Line - 06022023 (2 pages) Page 37

BFC-2023-02-06-00016 - Delegation de signature PAULIN Fabienne -

06022023 (2 pages) Page 40

BFC-2023-02-06-00015 - Delegation de signature PERROT Jean - 06022023 (2

pages) Page 43

BFC-2023-02-06-00011 - Delegation de signature POYART Herve - 06022023

(2 pages) Page 46

Direction départementale des territoires de l'Yonne /

BFC-2023-01-30-00005 - Attestation de non soumission à

autorisation
préalable de CHEUILLOT Julien - N°2023/12 (1 page) Page 49

BFC-2023-01-16-00011 - Attestation de non soumission à

autorisation
préalable de l'EARL LES VAUDRY - 2023/9 (2 pages) Page 51

Direction départementale des territoires de l'Yonne / Service Régional de

l�Économie Agricole

BFC-2023-01-30-00004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au
titre du

contrôle des structures agricoles à GOUOT Nicolas, exploitant à

ASNIERES-EN-MONTAGNE  (2 pages) Page 54

2



BFC-2022-09-27-00014 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - BIZEUL Luc - 

N°2022/192 (2 pages) Page 57

BFC-2022-09-27-00013 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - CORBY Patrice

- N°2022/205 (2 pages) Page 60

BFC-2022-10-05-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL
MISIER -

N°2022/221 (2 pages) Page 63

BFC-2022-11-07-00016 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL DELETTRE

- N°2022/191 (2 pages) Page 66

BFC-2022-11-07-00018 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL DES

VIGNEAUX - N°2022/200 (2 pages) Page 69

BFC-2022-10-03-00019 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL NAUDIER

Matthieu - N°2021/196 (6 pages) Page 72

BFC-2022-10-03-00020 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DE

VAUPITRE - N°2022/212 (4 pages) Page 79

BFC-2022-10-04-00004 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GODEFROY

Thibault - N°2022/181 (4 pages) Page 84

BFC-2022-09-30-00009 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GUILLOT

Vincent - N°2022/211 (6 pages) Page 89

BFC-2022-11-07-00017 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - PROTAT

Mélanie - N°2022/210 (2 pages) Page 96

BFC-2022-09-22-00018 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - ROGER

Yasmina - N°2022/206 (2 pages) Page 99

BFC-2022-09-30-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - VALLET Céline

- N°2022/213 (6 pages) Page 102

BFC-2023-01-16-00010 - Réponse à un rescrit - MORISSEAU Arnaud -

N°2022/282 (2 pages) Page 109

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire / Économie

Agricole

BFC-2022-07-18-00012 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

l'EARL FERME DE LA GOUTTEUSE à Saint-Boil (1 page) Page 112

BFC-2022-10-19-00008 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

l'EARL Romain BIALOU à Chateau (1 page) Page 114

BFC-2022-11-03-00011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Bastien DELORME à Suin (1 page) Page 116

BFC-2022-11-03-00010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Frédéric MORIN à Saint-Vincent-Bragny (1 page) Page 118

3



BFC-2022-10-17-00007 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Simon LEBEAU à Hurigny (1 page) Page 120

BFC-2022-10-13-00009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

Mme Émilie TERRAZ à Trivy (1 page) Page 122

BFC-2022-04-11-00009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC DU CHAMP FLEURI - MONTCHANIN JM ET C à Saint-Huruge (1 page) Page 124

BFC-2022-11-29-00007 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC DUBIEF DENIS ET CHRISTINE à Gergy (1 page) Page 126

BFC-2022-08-08-00013 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC RENAUD JACKY ET FABRICE à Saint-Nizier-sur-Arrroux (1 page) Page 128

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités

Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2023-02-08-00001 - REPUBLIQUE FRANCAISE (1 page) Page 130

DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2023-02-06-00009 - AE expresse d'exploiter donnée au GAEC

GUIERDET sur les communes de SAINT LOUP NANTOUARD et VELESMES

ECHEVANNE (70) (2 pages) Page 132

DRAC Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2023-01-17-00004 - 21 Côte-d'Or - DIJON - Ancien jeu de paume de

l'Hôtel des Barres -  Arrêté d'inscription en date du 17 janvier 2023 (4 pages) Page 135

BFC-2022-12-21-00006 - 89 PONTAUBERT - Parc du domaine d'Orbigny -

Arrêté d'inscription (6 pages) Page 140

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Service Transports Mobilité

BFC-2023-01-26-00007 - Arrêté portant sanctions administratives à

l'encontre de l'entreprise UAB TRANSORLOJA (VAT LT837367219) (18

pages) Page 147

BFC-2023-01-26-00006 - Arrêté portant sanctions administratives à

l'encontre du gérant de l'entreprise SARL ERIMA (SIREN 334862984) (8

pages) Page 166

DRFiP Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2023-02-09-00001 - Subdélégation gestion domaniale +GPP (2 pages) Page 175

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-02-07-00002

Décision n° ARSBFC/DSP/2023/13 portant

renouvellement partiel du Comité de Protection

des Personnes �Est I� (CPP EST I)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-02-07-00002 - Décision n° ARSBFC/DSP/2023/13 portant renouvellement partiel du Comité

de Protection des Personnes �Est I� (CPP EST I) 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-02-07-00002 - Décision n° ARSBFC/DSP/2023/13 portant renouvellement partiel du Comité

de Protection des Personnes �Est I� (CPP EST I) 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-02-07-00002 - Décision n° ARSBFC/DSP/2023/13 portant renouvellement partiel du Comité

de Protection des Personnes �Est I� (CPP EST I) 7



Centre Hospitalier Régional Universitaire

BFC-2023-02-06-00014

Delegation de signature BLAISE Florent -

06022023

Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00014 - Delegation de signature BLAISE Florent - 06022023 8



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00014 - Delegation de signature BLAISE Florent - 06022023 9



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00014 - Delegation de signature BLAISE Florent - 06022023 10



Centre Hospitalier Régional Universitaire

BFC-2023-02-06-00010

Delegation de signature CHEVENNEMENT

Francoise - 06022023

Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00010 - Delegation de signature CHEVENNEMENT Francoise - 06022023 11



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00010 - Delegation de signature CHEVENNEMENT Francoise - 06022023 12



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00010 - Delegation de signature CHEVENNEMENT Francoise - 06022023 13



Centre Hospitalier Régional Universitaire

BFC-2023-02-06-00012

Delegation de signature CHIROL Augustin -

06022023

Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00012 - Delegation de signature CHIROL Augustin - 06022023 14



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00012 - Delegation de signature CHIROL Augustin - 06022023 15



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00012 - Delegation de signature CHIROL Augustin - 06022023 16



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00012 - Delegation de signature CHIROL Augustin - 06022023 17



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00012 - Delegation de signature CHIROL Augustin - 06022023 18



Centre Hospitalier Régional Universitaire

BFC-2023-02-06-00017

Delegation de signature FROMENT Lydie -

06022023

Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00017 - Delegation de signature FROMENT Lydie - 06022023 19



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00017 - Delegation de signature FROMENT Lydie - 06022023 20



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00017 - Delegation de signature FROMENT Lydie - 06022023 21



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00017 - Delegation de signature FROMENT Lydie - 06022023 22



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00017 - Delegation de signature FROMENT Lydie - 06022023 23



Centre Hospitalier Régional Universitaire

BFC-2023-02-06-00007

Delegation de signature FRYCZ Jean-Baptiste -

06022023

Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00007 - Delegation de signature FRYCZ Jean-Baptiste - 06022023 24



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00007 - Delegation de signature FRYCZ Jean-Baptiste - 06022023 25



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00007 - Delegation de signature FRYCZ Jean-Baptiste - 06022023 26



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00007 - Delegation de signature FRYCZ Jean-Baptiste - 06022023 27



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00007 - Delegation de signature FRYCZ Jean-Baptiste - 06022023 28



Centre Hospitalier Régional Universitaire

BFC-2023-02-06-00013

Delegation de signature GRUMBLAT Anne -

06022023

Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00013 - Delegation de signature GRUMBLAT Anne - 06022023 29



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00013 - Delegation de signature GRUMBLAT Anne - 06022023 30



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00013 - Delegation de signature GRUMBLAT Anne - 06022023 31



Centre Hospitalier Régional Universitaire

BFC-2023-02-06-00006

Delegation de signature LANFRANCHI Sorya -

06022023

Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00006 - Delegation de signature LANFRANCHI Sorya - 06022023 32



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00006 - Delegation de signature LANFRANCHI Sorya - 06022023 33



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00006 - Delegation de signature LANFRANCHI Sorya - 06022023 34



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00006 - Delegation de signature LANFRANCHI Sorya - 06022023 35



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00006 - Delegation de signature LANFRANCHI Sorya - 06022023 36



Centre Hospitalier Régional Universitaire

BFC-2023-02-06-00008

Delegation de signature MONNERET-CHOUKRI

Marie-Line - 06022023

Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00008 - Delegation de signature MONNERET-CHOUKRI Marie-Line -

06022023 37



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00008 - Delegation de signature MONNERET-CHOUKRI Marie-Line -

06022023 38



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00008 - Delegation de signature MONNERET-CHOUKRI Marie-Line -

06022023 39



Centre Hospitalier Régional Universitaire

BFC-2023-02-06-00016

Delegation de signature PAULIN Fabienne -

06022023

Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00016 - Delegation de signature PAULIN Fabienne - 06022023 40



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00016 - Delegation de signature PAULIN Fabienne - 06022023 41



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00016 - Delegation de signature PAULIN Fabienne - 06022023 42



Centre Hospitalier Régional Universitaire

BFC-2023-02-06-00015

Delegation de signature PERROT Jean - 06022023

Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00015 - Delegation de signature PERROT Jean - 06022023 43



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00015 - Delegation de signature PERROT Jean - 06022023 44



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00015 - Delegation de signature PERROT Jean - 06022023 45



Centre Hospitalier Régional Universitaire

BFC-2023-02-06-00011

Delegation de signature POYART Herve -

06022023

Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00011 - Delegation de signature POYART Herve - 06022023 46



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00011 - Delegation de signature POYART Herve - 06022023 47



Centre Hospitalier Régional Universitaire - BFC-2023-02-06-00011 - Delegation de signature POYART Herve - 06022023 48



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2023-01-30-00005

Attestation de non soumission à autorisation

préalable de CHEUILLOT Julien - N°2023/12

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2023-01-30-00005 - Attestation de non soumission à autorisation

préalable de CHEUILLOT Julien - N°2023/12 49



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2023-01-30-00005 - Attestation de non soumission à autorisation

préalable de CHEUILLOT Julien - N°2023/12 50



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2023-01-16-00011

Attestation de non soumission à autorisation

préalable de l'EARL LES VAUDRY - 2023/9

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2023-01-16-00011 - Attestation de non soumission à autorisation

préalable de l'EARL LES VAUDRY - 2023/9 51



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2023-01-16-00011 - Attestation de non soumission à autorisation

préalable de l'EARL LES VAUDRY - 2023/9 52



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2023-01-16-00011 - Attestation de non soumission à autorisation

préalable de l'EARL LES VAUDRY - 2023/9 53



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2023-01-30-00004

Arrêté portant autorisation d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles à

GOUOT Nicolas, exploitant à

ASNIERES-EN-MONTAGNE 

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2023-01-30-00004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles à GOUOT Nicolas, exploitant à ASNIERES-EN-MONTAGNE 54



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2023-01-30-00004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles à GOUOT Nicolas, exploitant à ASNIERES-EN-MONTAGNE 55



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2023-01-30-00004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter au

titre du contrôle des structures agricoles à GOUOT Nicolas, exploitant à ASNIERES-EN-MONTAGNE 56



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2022-09-27-00014

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - BIZEUL Luc - 

N°2022/192

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-09-27-00014 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - BIZEUL Luc - 

N°2022/192 57



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-09-27-00014 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - BIZEUL Luc - 

N°2022/192 58



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-09-27-00014 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - BIZEUL Luc - 

N°2022/192 59



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2022-09-27-00013

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - CORBY

Patrice - N°2022/205

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-09-27-00013 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - CORBY Patrice -

N°2022/205 60



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-09-27-00013 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - CORBY Patrice -

N°2022/205 61



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-09-27-00013 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - CORBY Patrice -

N°2022/205 62



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2022-10-05-00008

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL

MISIER - N°2022/221

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-10-05-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL

MISIER - N°2022/221 63



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-10-05-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL

MISIER - N°2022/221 64



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-10-05-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL

MISIER - N°2022/221 65



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2022-11-07-00016

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL

DELETTRE - N°2022/191

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-11-07-00016 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL DELETTRE -

N°2022/191 66



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-11-07-00016 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL DELETTRE -

N°2022/191 67



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-11-07-00016 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL DELETTRE -

N°2022/191 68



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2022-11-07-00018

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL DES

VIGNEAUX - N°2022/200

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-11-07-00018 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL DES

VIGNEAUX - N°2022/200 69



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-11-07-00018 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL DES

VIGNEAUX - N°2022/200 70



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-11-07-00018 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL DES

VIGNEAUX - N°2022/200 71



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2022-10-03-00019

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL

NAUDIER Matthieu - N°2021/196

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-10-03-00019 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL NAUDIER

Matthieu - N°2021/196 72



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-10-03-00019 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL NAUDIER

Matthieu - N°2021/196 73



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-10-03-00019 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL NAUDIER

Matthieu - N°2021/196 74



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-10-03-00019 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL NAUDIER

Matthieu - N°2021/196 75



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-10-03-00019 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL NAUDIER

Matthieu - N°2021/196 76



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-10-03-00019 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL NAUDIER

Matthieu - N°2021/196 77



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-10-03-00019 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - EARL NAUDIER

Matthieu - N°2021/196 78



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2022-10-03-00020

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DE

VAUPITRE - N°2022/212

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-10-03-00020 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DE VAUPITRE

- N°2022/212 79



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-10-03-00020 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DE VAUPITRE

- N°2022/212 80



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-10-03-00020 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DE VAUPITRE

- N°2022/212 81



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-10-03-00020 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DE VAUPITRE

- N°2022/212 82



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-10-03-00020 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GAEC DE VAUPITRE

- N°2022/212 83



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2022-10-04-00004

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GODEFROY

Thibault - N°2022/181

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-10-04-00004 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GODEFROY Thibault

- N°2022/181 84



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-10-04-00004 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GODEFROY Thibault

- N°2022/181 85



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-10-04-00004 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GODEFROY Thibault

- N°2022/181 86



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-10-04-00004 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GODEFROY Thibault

- N°2022/181 87



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-10-04-00004 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GODEFROY Thibault

- N°2022/181 88



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2022-09-30-00009

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GUILLOT

Vincent - N°2022/211

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-09-30-00009 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GUILLOT Vincent -

N°2022/211 89



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-09-30-00009 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GUILLOT Vincent -

N°2022/211 90



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-09-30-00009 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GUILLOT Vincent -

N°2022/211 91



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-09-30-00009 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GUILLOT Vincent -

N°2022/211 92



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-09-30-00009 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GUILLOT Vincent -

N°2022/211 93



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-09-30-00009 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GUILLOT Vincent -

N°2022/211 94



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-09-30-00009 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - GUILLOT Vincent -

N°2022/211 95



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2022-11-07-00017

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - PROTAT

Mélanie - N°2022/210

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-11-07-00017 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - PROTAT Mélanie -

N°2022/210 96



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-11-07-00017 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - PROTAT Mélanie -

N°2022/210 97



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-11-07-00017 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - PROTAT Mélanie -

N°2022/210 98



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2022-09-22-00018

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - ROGER

Yasmina - N°2022/206

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-09-22-00018 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - ROGER Yasmina -

N°2022/206 99



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-09-22-00018 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - ROGER Yasmina -

N°2022/206 100



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-09-22-00018 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - ROGER Yasmina -

N°2022/206 101



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2022-09-30-00008

Autorisation IMPLICITE d'exploiter - VALLET

Céline - N°2022/213

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-09-30-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - VALLET Céline -

N°2022/213 102



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-09-30-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - VALLET Céline -

N°2022/213 103



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-09-30-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - VALLET Céline -

N°2022/213 104



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-09-30-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - VALLET Céline -

N°2022/213 105



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-09-30-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - VALLET Céline -

N°2022/213 106



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-09-30-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - VALLET Céline -

N°2022/213 107



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2022-09-30-00008 - Autorisation IMPLICITE d'exploiter - VALLET Céline -

N°2022/213 108



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

BFC-2023-01-16-00010

Réponse à un rescrit - MORISSEAU Arnaud -

N°2022/282

Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2023-01-16-00010 - Réponse à un rescrit - MORISSEAU Arnaud - N°2022/282 109



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2023-01-16-00010 - Réponse à un rescrit - MORISSEAU Arnaud - N°2022/282 110



Direction départementale des territoires de l'Yonne - BFC-2023-01-16-00010 - Réponse à un rescrit - MORISSEAU Arnaud - N°2022/282 111



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2022-07-18-00012

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de l'EARL FERME DE LA

GOUTTEUSE à Saint-Boil

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-07-18-00012 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL FERME DE LA GOUTTEUSE à Saint-Boil 112



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-07-18-00012 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL FERME DE LA GOUTTEUSE à Saint-Boil 113



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2022-10-19-00008

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de l'EARL Romain

BIALOU à Chateau

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-10-19-00008 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL Romain BIALOU à Chateau 114



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-10-19-00008 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL Romain BIALOU à Chateau 115



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2022-11-03-00011

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de M. Bastien

DELORME à Suin

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-11-03-00011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Bastien DELORME à Suin 116



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-11-03-00011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Bastien DELORME à Suin 117



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2022-11-03-00010

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de M. Frédéric MORIN

à Saint-Vincent-Bragny

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-11-03-00010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Frédéric MORIN à Saint-Vincent-Bragny 118



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-11-03-00010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Frédéric MORIN à Saint-Vincent-Bragny 119



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2022-10-17-00007

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de M. Simon LEBEAU à

Hurigny

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-10-17-00007 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Simon LEBEAU à Hurigny 120



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-10-17-00007 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Simon LEBEAU à Hurigny 121



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2022-10-13-00009

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de Mme Émilie TERRAZ

à Trivy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-10-13-00009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de Mme Émilie TERRAZ à Trivy 122



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-10-13-00009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de Mme Émilie TERRAZ à Trivy 123



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2022-04-11-00009

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter du GAEC DU CHAMP

FLEURI - MONTCHANIN JM ET C à Saint-Huruge

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-04-11-00009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU CHAMP FLEURI - MONTCHANIN JM ET C à

Saint-Huruge

124



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-04-11-00009 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU CHAMP FLEURI - MONTCHANIN JM ET C à

Saint-Huruge

125



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2022-11-29-00007

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter du GAEC DUBIEF

DENIS ET CHRISTINE à Gergy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-11-29-00007 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DUBIEF DENIS ET CHRISTINE à Gergy 126



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-11-29-00007 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DUBIEF DENIS ET CHRISTINE à Gergy 127



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2022-08-08-00013

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter du GAEC RENAUD

JACKY ET FABRICE à Saint-Nizier-sur-Arrroux

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-08-08-00013 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC RENAUD JACKY ET FABRICE à Saint-Nizier-sur-Arrroux 128



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-08-08-00013 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC RENAUD JACKY ET FABRICE à Saint-Nizier-sur-Arrroux 129



Direction régionale de l�économie, de l�emploi,

du travail et des solidarités Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2023-02-08-00001

REPUBLIQUE FRANCAISE

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-02-08-00001 -

REPUBLIQUE FRANCAISE 130



  

Direction régionale 

de l’économie, 

de l’emploi, du travail 

et des solidarités 

 

 
Arrêté du 8 février 2023  

portant composition de la formation spécialisée du comité social d’administration  

de la DREETS Bourgogne-Franche-Comté  

 

Le Directeur régional de la DREETS Bourgogne-Franche-Comté 

 

Vu le code de la fonction publique ; 

Vu le décret n°1982-453 du 28 mai 1982 relatif à l’hygiène et à la sécurité du travail ainsi qu’à la 

prévention médicale dans la fonction publique ;   

Vu le décret n°2020-1427 du 20 novembre 2020 relatif aux comités sociaux d’administration dans les 

administrations et les établissements publics de l’Etat ;  

Vu l’arrêté du 02 juin 2022 portant création de comités sociaux d’administration et de leurs 

formations spécialisées au sein de certains services et établissements relevant des ministres chargés 

de l’économie, du travail, de l’emploi, de l’insertion, de la santé et des solidarités ; 

Vu les résultats du scrutin organisé du 1er au 8 décembre 2022 ; 

Vu l’arrêté du 09 décembre 2022 désignant les représentants du personnel au comité social 

d’administration de la DREETS Bourgogne-Franche-Comté ; 

Vu les désignations des organisations syndicales ; 

Arrête : 

Article 1er : 

Sont désignés représentants des personnels de la formation spécialisée du comité social 

d’administration de la DREETS Bourgogne-Franche-Comté :  

 

OS Titulaires Suppléants 

CFDT Lionel Josserand Pascal Didelot 

FO Dimitri Baussart Hmidi Reda 

Didier Picard Bénédicte Damon 

UNSA Denis Ranc Christine Bolis 

Sabine Vitale Stephan Commarmond 

Article 2 : 

Le mandat des membres de la formation spécialisée entre en vigueur à compter du 08 février 2023. 

Article 3 : 

Le Directeur de la DREETS Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution du présent arrêté qui 

sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région. 

 

 

Le Directeur régional, 

 

 

Jean Ribeil 

 

Direction régionale de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-02-08-00001 -

REPUBLIQUE FRANCAISE 131



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-02-06-00009

AE expresse d'exploiter donnée au GAEC

GUIERDET sur les communes de SAINT LOUP

NANTOUARD et VELESMES ECHEVANNE (70)

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-02-06-00009 - AE expresse d'exploiter donnée au GAEC GUIERDET sur les communes de

SAINT LOUP NANTOUARD et VELESMES ECHEVANNE (70) 132



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-02-06-00009 - AE expresse d'exploiter donnée au GAEC GUIERDET sur les communes de

SAINT LOUP NANTOUARD et VELESMES ECHEVANNE (70) 133



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-02-06-00009 - AE expresse d'exploiter donnée au GAEC GUIERDET sur les communes de

SAINT LOUP NANTOUARD et VELESMES ECHEVANNE (70) 134



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-01-17-00004

21 Côte-d'Or - DIJON - Ancien jeu de paume de

l'Hôtel des Barres -  Arrêté d'inscription en date

du 17 janvier 2023

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-17-00004 - 21 Côte-d'Or - DIJON - Ancien jeu de paume de l'Hôtel des Barres -  Arrêté

d'inscription en date du 17 janvier 2023 135



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-17-00004 - 21 Côte-d'Or - DIJON - Ancien jeu de paume de l'Hôtel des Barres -  Arrêté

d'inscription en date du 17 janvier 2023 136



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-17-00004 - 21 Côte-d'Or - DIJON - Ancien jeu de paume de l'Hôtel des Barres -  Arrêté

d'inscription en date du 17 janvier 2023 137



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-17-00004 - 21 Côte-d'Or - DIJON - Ancien jeu de paume de l'Hôtel des Barres -  Arrêté

d'inscription en date du 17 janvier 2023 138



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-17-00004 - 21 Côte-d'Or - DIJON - Ancien jeu de paume de l'Hôtel des Barres -  Arrêté

d'inscription en date du 17 janvier 2023 139



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-12-21-00006

89 PONTAUBERT - Parc du domaine d'Orbigny -

Arrêté d'inscription

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-12-21-00006 - 89 PONTAUBERT - Parc du domaine d'Orbigny - Arrêté d'inscription 140



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-12-21-00006 - 89 PONTAUBERT - Parc du domaine d'Orbigny - Arrêté d'inscription 141



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-12-21-00006 - 89 PONTAUBERT - Parc du domaine d'Orbigny - Arrêté d'inscription 142



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-12-21-00006 - 89 PONTAUBERT - Parc du domaine d'Orbigny - Arrêté d'inscription 143



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-12-21-00006 - 89 PONTAUBERT - Parc du domaine d'Orbigny - Arrêté d'inscription 144



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-12-21-00006 - 89 PONTAUBERT - Parc du domaine d'Orbigny - Arrêté d'inscription 145



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-12-21-00006 - 89 PONTAUBERT - Parc du domaine d'Orbigny - Arrêté d'inscription 146



DREAL Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-01-26-00007

Arrêté portant sanctions administratives à

l'encontre de l'entreprise UAB TRANSORLOJA

(VAT LT837367219)

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00007 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre de l'entreprise UAB

TRANSORLOJA (VAT LT837367219) 147



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00007 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre de l'entreprise UAB

TRANSORLOJA (VAT LT837367219) 148



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00007 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre de l'entreprise UAB

TRANSORLOJA (VAT LT837367219) 149



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00007 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre de l'entreprise UAB

TRANSORLOJA (VAT LT837367219) 150



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00007 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre de l'entreprise UAB

TRANSORLOJA (VAT LT837367219) 151



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00007 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre de l'entreprise UAB

TRANSORLOJA (VAT LT837367219) 152



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00007 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre de l'entreprise UAB

TRANSORLOJA (VAT LT837367219) 153



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00007 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre de l'entreprise UAB

TRANSORLOJA (VAT LT837367219) 154



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00007 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre de l'entreprise UAB

TRANSORLOJA (VAT LT837367219) 155



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00007 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre de l'entreprise UAB

TRANSORLOJA (VAT LT837367219) 156



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00007 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre de l'entreprise UAB

TRANSORLOJA (VAT LT837367219) 157



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00007 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre de l'entreprise UAB

TRANSORLOJA (VAT LT837367219) 158



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00007 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre de l'entreprise UAB

TRANSORLOJA (VAT LT837367219) 159



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00007 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre de l'entreprise UAB

TRANSORLOJA (VAT LT837367219) 160



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00007 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre de l'entreprise UAB

TRANSORLOJA (VAT LT837367219) 161



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00007 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre de l'entreprise UAB

TRANSORLOJA (VAT LT837367219) 162



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00007 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre de l'entreprise UAB

TRANSORLOJA (VAT LT837367219) 163



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00007 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre de l'entreprise UAB

TRANSORLOJA (VAT LT837367219) 164



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00007 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre de l'entreprise UAB

TRANSORLOJA (VAT LT837367219) 165



DREAL Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-01-26-00006

Arrêté portant sanctions administratives à

l'encontre du gérant de l'entreprise SARL ERIMA

(SIREN 334862984)

DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00006 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre du gérant de

l'entreprise SARL ERIMA (SIREN 334862984) 166



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00006 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre du gérant de

l'entreprise SARL ERIMA (SIREN 334862984) 167



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00006 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre du gérant de

l'entreprise SARL ERIMA (SIREN 334862984) 168



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00006 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre du gérant de

l'entreprise SARL ERIMA (SIREN 334862984) 169



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00006 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre du gérant de

l'entreprise SARL ERIMA (SIREN 334862984) 170



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00006 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre du gérant de

l'entreprise SARL ERIMA (SIREN 334862984) 171



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00006 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre du gérant de

l'entreprise SARL ERIMA (SIREN 334862984) 172



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00006 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre du gérant de

l'entreprise SARL ERIMA (SIREN 334862984) 173



DREAL Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-01-26-00006 - Arrêté portant sanctions administratives à l'encontre du gérant de

l'entreprise SARL ERIMA (SIREN 334862984) 174



DRFiP Bourgogne Franche-Comté

BFC-2023-02-09-00001

Subdélégation gestion domaniale +GPP

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-02-09-00001 - Subdélégation gestion domaniale +GPP 175



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION RÉGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ
ET DU DÉPARTEMENT DE LA CÔTE D’OR

L'administratrice générale des finances publiques,
directrice régionale des finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de

la Côte-d’Or

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements, notamment le
3° du I de l’article 33 ;

VU le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à
la direction générale des finances publiques ;

VU le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif  aux services déconcentrés  de la
direction générale des finances publiques ;

VU l’arrêté interministériel du 23 décembre 2006 relatif à l’organisation de la gestion
de patrimoines privés et de biens privés, modifié par l’arrêté interministériel du 21 décembre
2007 ;

VU le décret du 5 décembre 2022 de la direction générale des finances publiques par
lequel  Mme Hélène CROCQUEVIEILLE, administratrice générale des finances publiques, est
nommée  directrice  régionale  des  finances  publiques  de  Bourgogne-Franche-Comté  et  du
département de la Côte-d’Or, à compter du 20 décembre 2022 ;

VU la décision du directeur général des finances publiques en date du 5 décembre
2022 fixant au 20 décembre 2022 la date d’installation de Mme Hélène CROCQUEVIEILLE
dans les fonctions de directrice régionale des finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté
et du département de la Côte-d’Or ;

VU l'arrêté  préfectoral  n°1500/SG  du  19  décembre  2022  du  préfet  de  la  région
Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte d'Or, accordant délégation de signature
à Mme Hélène CROCQUEVIEILLE, administratrice générale des finances publiques, en qualité
de directrice régionale des finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département
de la Côte-d’Or, à compter du 20 décembre 2022.

ARRÊTE

Article     1  er :  La  délégation  de  signature  conférée  à  Madame  Hélène  CROCQUEVIEILLE,
directrice régionale des finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de
la Côte-d’Or ,par l’article 2 de l’arrêté préfectoral  n°1500 /SG du 19 décembre 2022 , pourra
être exercée par :

-  Mme Dominique DIMEY, administratrice des finances publiques, directrice chargée du pôle
de  la  gestion  publique,  Mme  Armelle  BURDY,  administratrice  des  finances  publiques,
directrice  chargée du pôle pilotage  et  ressources,  M. Étienne LEPAGE,  administrateur  des
finances  publiques,   directeur  chargé  du  pôle  de  la  gestion  fiscale,  M. Dominique  de
ROQUEFEUIL,  administrateur  général  des  finances  publiques,  responsable  régional  de  la
politique  immobilière  de  l'Etat  et M.  Jean-Luc  GRANDJACQUET,  administrateur  des
finances publiques, adjoint au responsable régional de la politique immobilière de l’État.

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-02-09-00001 - Subdélégation gestion domaniale +GPP 176



Article 2     :   M Valery JEANNIN, chef de service comptable des finances publiques, responsable
de la division de la gestion domaniale, reçoit délégation de signature en ce qui concerne les
attributions  visées sous les  n° 1 à 6 de l'article  2 de l’arrêté  préfectoral  n°1500 /SG du 19
décembre 2022 du préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte
d'Or, accordant délégation de signature à Mme Hélène CROCQUEVIEILLE.

Article 3     :   Mme Valérie HENRY, administratrice des finances publiques adjointe, responsable
de la division de l'évaluation domaniale et des patrimoines privés, reçoit délégation de signature
en ce qui concerne les attributions visées sous le n° 7 de l'article 2 de l’arrêt préfectoral n°1500 /
SG du 19 décembre 2022 du préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté et du département de
la Côte d'Or, accordant délégation de signature à Mme Hélène CROCQUEVIEILLE à l’effet de
signer,  dans  la  limite  de  ses  attributions  et  compétences,  tous  les  actes  se  rapportant  à
l’administration  provisoire  des  successions  non  réclamées,  à  la  curatelle  des  successions
vacantes, à la gestion et à la liquidation des successions en déshérence dans le département de la
Côte-d'Or.

La même délégation de signature est accordée aux fonctionnaires suivants  : 

M. Gilles JOLY, inspecteur des finances publiques,
M. Fabrice BERRA, inspecteur des finances publiques,
Mme Véronique BOYER, contrôleuse des finances publiques
Mme Pascale CROCHARD, contrôleuse principale des finances publiques,
Mme Sylviane GUICHARD, contrôleuse principale des finances publiques,
M. Frédéric HERNANDEZ, contrôleur des finances publiques,
Mme Géraldine HERVE, contrôleuse principale des finances publiques,
Mme Catherine MARTINOTTI, contrôleuse principale des finances publiques,
Mme Isabelle SANCHEZ, contrôleuse principale des finances publiques,

Article 3 : Le fonctionnaire à qui délégation est accordée, peut donner mandat de le représenter,
au cas par cas,  au clerc  du notaire  rédacteur  de l’acte  de vente des biens de la  succession
vacante ou en déshérence. 

Article 4 : Toutes dispositions antérieures à celles du présent arrêté sont abrogées.

Article 5 : Cette décision sera notifiée à M. le préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté et
du département de la Côte-d’Or ainsi qu'aux agents ci-dessus désignés.

Article 6 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
région Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or et affiché dans les locaux
de  la  direction  régionale  des  finances  publiques  de  Bourgogne-Franche-Comté  et  du
département de la Côte-d’Or.

Fait à Dijon, le 9 février 2023

Hélène CROCQUEVIEILLE

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - BFC-2023-02-09-00001 - Subdélégation gestion domaniale +GPP 177


